



JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

Neiva, noviembre nueve (9) de dos mil veintitrés (2023)

Ref.: Ejecutivo SUPERMOTOS DEL HUILA S.A.S. Nit. 8907055773 contra LAURA MARCELA MANCILLA BARRIOS C.C. 1075282003 y FAIBER RORIGUEZ C.C. 7729143.
Rad. 41001-40-22-007-2013-00857-00.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 446 regla 3 del Código General del Proceso, se modifica la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante, porque la aportada no liquida los intereses corrientes como se ordena en el mandamiento de pago. Por tanto, al presente asunto le corresponde según lo certificado por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA la liquidación:

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

CAPITAL	\$ 4.137.490
INTERESES CORRIENTES	\$ 521.932
INTERESES DE MORA	\$ 10.485.037
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 15.144.459
ABONOS	\$ 2.214.000
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ 12.930.459

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DE MORA

PERIODO LIQUIDADO	No. DÍAS	TASA MÁXIMA E.A.	TASA MÁXIMA M.V.	VALOR INTERESES CORRIENTES	VALOR INTERESES MORA	ABONOS	SALDO INTERESES	CAPITAL
Marzo. 13/2013	19	20,75%	1,58%	\$ 41.499		\$ -	\$ 41.499	\$ 4.137.490
Abril - Junio /2013	90	20,83%	1,59%	\$ 197.269		\$ -	\$ 238.768	\$ 4.137.490
Julio - Septiembre/2013	90	20,34%	1,55%	\$ 193.000		\$ -	\$ 431.768	\$ 4.137.490
Octubre - Novbre. 13/2013	43	19,85%	1,52%	\$ 90.164		\$ -	\$ 521.932	\$ 4.137.490
Dicbre. 04/2013	28	29,78%	2,20%		\$ 84.956	\$ -	\$ 606.888	\$ 4.137.490
Enero. /2014	7	29,48%	2,18%		\$ 21.046	\$ 200.000	\$ 427.935	\$ 4.137.490



Enero. 8/2014	1	29,48%	2,18%		\$ 3.007	\$ 400.000	\$ 30.941	\$ 4.137.490
Enero 09 - Febrero./2014	51	29,48%	2,18%		\$ 153.335	\$ 150.000	\$ 34.276	\$ 4.137.490
Marzo. /2014	31	29,48%	2,18%		\$ 93.204	\$ 152.000	\$ -	\$ 4.112.970
Abril. - Mayo. 09/2014	39	29,45%	2,18%		\$ 116.775	\$ 152.000	\$ -	\$ 4.077.746
Mayo 10 - Junio. /2014	52	29,45%	2,18%		\$ 154.367	\$ -	\$ 154.367	\$ 4.077.746
Julio. /2014	8	29,00%	2,14%		\$ 23.270	\$ 152.000	\$ 25.637	\$ 4.077.746
Julio 09 - Septbre. /2014	84	29,00%	2,14%		\$ 244.339	\$ -	\$ 269.976	\$ 4.077.746
Octubre. /2014	24	28,76%	2,13%		\$ 69.447	\$ 200.000	\$ 139.423	\$ 4.077.746
Octubre 25 - Dicbre. 11/2014	28	28,76%	2,13%		\$ 81.022	\$ -	\$ 220.445	\$ 4.077.746
Dicbre. 12/2014	20	28,76%	2,13%		\$ 57.873	\$ 200.000	\$ 78.317	\$ 4.077.746
Enero. /2015	14	28,82%	2,13%		\$ 40.533	\$ 152.000	\$ -	\$ 4.044.596
Enero 15 - Marzo /2015	76	28,82%	2,13%		\$ 218.246	\$ -	\$ 218.246	\$ 4.044.596
Abril. - Mayo 29 /2015	59	29,06%	2,15%		\$ 171.337	\$ 456.000	\$ -	\$ 3.978.179
Mayo 30 - Junio. /2015	32	29,06%	2,15%		\$ 91.403	\$ -	\$ 91.403	\$ 3.978.179
Julio. - Septbre. /2015	92	28,89%	2,14%		\$ 261.075	\$ -	\$ 352.477	\$ 3.978.179
Octubre - Dicbre. /2015	92	29,00%	2,14%		\$ 261.075	\$ -	\$ 613.552	\$ 3.978.179
Enero - Marzo /2016	90	29,52%	2,18%		\$ 260.173	\$ -	\$ 873.725	\$ 3.978.179
Abril - Junio /2016	91	30,81%	2,26%		\$ 272.717	\$ -	\$1.146.442	\$ 3.978.179
Julio. - Septbre. /2016	92	32,01%	2,34%		\$ 285.474	\$ -	\$1.431.916	\$ 3.978.179
Octubre - Dicbre. /2016	92	32,99%	2,40%		\$ 292.794	\$ -	\$1.724.710	\$ 3.978.179
Enero - Marzo /2017	90	33,51%	2,44%		\$ 291.203	\$ -	\$2.015.913	\$ 3.978.179
Abril. - Junio. /2017	91	33,50%	2,44%		\$ 294.438	\$ -	\$2.310.352	\$ 3.978.179
Julio. - Agosto. /2017	62	32,97%	2,40%		\$ 197.318	\$ -	\$2.507.669	\$ 3.978.179
Septbre./2017	30	32,22%	2,35%		\$ 93.487	\$ -	\$2.601.156	\$ 3.978.179
Octubre. /2017	31	31,73%	2,32%		\$ 95.370	\$ -	\$2.696.527	\$ 3.978.179
Novbre. /2017	30	31,44%	2,30%		\$ 91.498	\$ -	\$2.788.025	\$ 3.978.179
Dicbre. /2017	31	31,16%	2,29%		\$ 94.137	\$ -	\$2.882.162	\$ 3.978.179
Enero. /2018	31	31,04%	2,28%		\$ 93.726	\$ -	\$2.975.888	\$ 3.978.179
Febrero. /2018	28	31,52%	2,31%		\$ 85.770	\$ -	\$3.061.657	\$ 3.978.179
Marzo. /2018	31	31,02%	2,28%		\$ 93.726	\$ -	\$3.155.383	\$ 3.978.179
Abril./2018	30	30,72%	2,26%		\$ 89.907	\$ -	\$3.245.290	\$ 3.978.179
Mayo./2018	31	30,66%	2,25%		\$ 92.493	\$ -	\$3.337.783	\$ 3.978.179
Junio. /2018	30	30,42%	2,24%		\$ 89.111	\$ -	\$3.426.894	\$ 3.978.179
Julio. /2018	31	30,05%	2,21%		\$ 90.848	\$ -	\$3.517.742	\$ 3.978.179
Agosto. /2018	31	29,91%	2,20%		\$ 90.437	\$ -	\$3.608.179	\$ 3.978.179
Septbre. /2018	30	29,72%	2,19%		\$ 87.122	\$ -	\$3.695.302	\$ 3.978.179
Octubre. /2018	31	29,45%	2,17%		\$ 89.204	\$ -	\$3.784.506	\$ 3.978.179
Noviembre. /2018	30	29,24%	2,16%		\$ 85.929	\$ -	\$3.870.434	\$ 3.978.179
Diciembre. /2018	31	29,10%	2,15%		\$ 88.382	\$ -	\$3.958.816	\$ 3.978.179
Enero. /2019	31	28,74%	2,13%		\$ 87.560	\$ -	\$4.046.376	\$ 3.978.179
Febrero. /2019	28	29,55%	2,18%		\$ 80.943	\$ -	\$4.127.319	\$ 3.978.179
Marzo. /2019	31	29,06%	2,15%		\$ 88.382	\$ -	\$4.215.700	\$ 3.978.179
Abril./2019	30	28,98%	2,14%		\$ 85.133	\$ -	\$4.300.834	\$ 3.978.179
Mayo./2019	31	29,01%	2,15%		\$ 88.382	\$ -	\$4.389.215	\$ 3.978.179
Junio. /2019	30	28,95%	2,14%		\$ 85.133	\$ -	\$4.474.348	\$ 3.978.179
Julio. /2019	31	28,92%	2,14%		\$ 87.971	\$ -	\$4.562.319	\$ 3.978.179
Agosto. /2019	31	28,98%	2,14%		\$ 87.971	\$ -	\$4.650.290	\$ 3.978.179
Septbre. /2019	30	28,98%	2,14%		\$ 85.133	\$ -	\$4.735.423	\$ 3.978.179
Octubre. /2019	31	28,65%	2,12%		\$ 87.149	\$ -	\$4.822.572	\$ 3.978.179
Noviembre. /2019	30	28,55%	2,11%		\$ 83.940	\$ -	\$4.906.511	\$ 3.978.179

Palacio de Justicia, carrera 4 No. 6-99 Oficina 301-B, Tele-Fax 8711512
email: cmpl07nei@cendoj.ramajudicial.gov.co
Consulta de procesos: www.ramajudicial.gov.co



Diciembre. /2019	31	28,37%	2,10%		\$ 86.326	\$ -	\$4.992.838	\$ 3.978.179
Enero. /2020	31	28,16%	2,09%		\$ 85.915	\$ -	\$5.078.753	\$ 3.978.179
Febrero. /2020	29	28,59%	2,12%		\$ 81.526	\$ -	\$5.160.279	\$ 3.978.179
Marzo. /2020	31	28,43%	2,11%		\$ 86.738	\$ -	\$5.247.017	\$ 3.978.179
Abril./2020	30	28,04%	2,08%		\$ 82.746	\$ -	\$5.329.763	\$ 3.978.179
Mayo./2020	31	27,29%	2,03%		\$ 83.449	\$ -	\$5.413.212	\$ 3.978.179
Junio. /2020	30	27,18%	2,02%		\$ 80.359	\$ -	\$5.493.571	\$ 3.978.179
Julio. /2020	31	27,18%	2,02%		\$ 83.038	\$ -	\$5.576.609	\$ 3.978.179
Agosto. /2020	31	27,44%	2,04%		\$ 83.860	\$ -	\$5.660.469	\$ 3.978.179
Septbre. /2020	30	27,53%	2,05%		\$ 81.553	\$ -	\$5.742.022	\$ 3.978.179
Octubre. /2020	31	27,14%	2,02%		\$ 83.038	\$ -	\$5.825.060	\$ 3.978.179
Noviembre. /2020	30	26,76%	2,00%		\$ 79.564	\$ -	\$5.904.623	\$ 3.978.179
Diciembre. /2020	31	26,19%	1,96%		\$ 80.571	\$ -	\$5.985.195	\$ 3.978.179
Enero. /2021	31	25,98%	1,94%		\$ 79.749	\$ -	\$6.064.944	\$ 3.978.179
Febrero. /2021	28	26,31%	1,97%		\$ 73.145	\$ -	\$6.138.089	\$ 3.978.179
Marzo. /2021	31	26,12%	1,95%		\$ 80.160	\$ -	\$6.218.250	\$ 3.978.179
Abril./2021	30	25,97%	1,94%		\$ 77.177	\$ -	\$6.295.426	\$ 3.978.179
Mayo./2021	31	25,83%	1,93%		\$ 79.338	\$ -	\$6.374.764	\$ 3.978.179
Junio. /2021	30	25,82%	1,93%		\$ 76.779	\$ -	\$6.451.543	\$ 3.978.179
Julio. /2021	31	25,77%	1,93%		\$ 79.338	\$ -	\$6.530.882	\$ 3.978.179
Agosto. /2021	31	25,86%	1,94%		\$ 79.749	\$ -	\$6.610.631	\$ 3.978.179
Septbre. /2021	30	25,79%	1,93%		\$ 76.779	\$ -	\$6.687.410	\$ 3.978.179
Octubre. /2021	31	25,62%	1,92%		\$ 78.927	\$ -	\$6.766.337	\$ 3.978.179
Noviembre. /2021	30	25,91%	1,94%		\$ 77.177	\$ -	\$6.843.513	\$ 3.978.179
Diciembre. /2021	31	26,19%	1,96%		\$ 80.571	\$ -	\$6.924.085	\$ 3.978.179
Enero. /2022	31	26,49%	1,98%		\$ 81.394	\$ -	\$7.005.478	\$ 3.978.179
Febrero. /2022	28	27,45%	2,04%		\$ 75.745	\$ -	\$7.081.223	\$ 3.978.179
Marzo. /2022	31	27,71%	2,06%		\$ 84.682	\$ -	\$7.165.905	\$ 3.978.179
Abril./2022	30	28,58%	2,12%		\$ 84.337	\$ -	\$7.250.242	\$ 3.978.179
Mayo./2022	31	29,57%	2,18%		\$ 89.615	\$ -	\$7.339.858	\$ 3.978.179
Junio. /2022	30	30,60%	2,25%		\$ 89.509	\$ -	\$7.429.367	\$ 3.978.179
Julio. /2022	31	31,92%	2,34%		\$ 96.192	\$ -	\$7.525.559	\$ 3.978.179
Agosto. /2022	31	33,32%	2,43%		\$ 99.892	\$ -	\$7.625.451	\$ 3.978.179
Septbre. /2022	30	35,25%	2,55%		\$ 101.444	\$ -	\$7.726.895	\$ 3.978.179
Octubre. /2022	31	36,92%	2,65%		\$ 108.936	\$ -	\$7.835.830	\$ 3.978.179
Noviembre. /2022	30	38,67%	2,76%		\$ 109.798	\$ -	\$7.945.628	\$ 3.978.179
Diciembre. /2022	31	41,46%	2,93%		\$ 120.446	\$ -	\$8.066.074	\$ 3.978.179
Enero. /2023	31	43,26%	3,04%		\$ 124.968	\$ -	\$8.191.042	\$ 3.978.179
Febrero. /2023	28	45,27%	3,16%		\$ 117.330	\$ -	\$8.308.372	\$ 3.978.179
Marzo. /2023	31	46,26%	3,22%		\$ 132.367	\$ -	\$8.440.739	\$ 3.978.179
Abril./2023	30	47,09%	3,27%		\$ 130.086	\$ -	\$8.570.826	\$ 3.978.179
Mayo./2023	31	45,41%	3,17%		\$ 130.312	\$ -	\$8.701.137	\$ 3.978.179
Junio. /2023	30	44,64%	3,12%		\$ 124.119	\$ -	\$8.825.257	\$ 3.978.179
Julio. /2023	31	44,04%	3,09%		\$ 127.023	\$ -	\$8.952.280	\$ 3.978.179
TOTAL INTERESES MORA.....					\$ 521.932	\$10.485.037	\$2.214.000	



De otro lado, previa solicitud en tal sentido, se dispondrá la cancelación y pago a la parte ejecutante los dineros obrantes en el expediente por vía de títulos judiciales, hasta la concurrencia del valor del crédito y costas.

NOTIFIQUESE

La Jueza,

ALMADORIS SALAZAR RAMIREZ

Clara B